Vogelausstellung THUN 1./2. Oktober 2022
Wittwer Blumen Gartenbau Gwatt-Thun

Gestaltskanrien grosse Rassen

1 Tony

Binggeli Ornis Bern

Gestaltskanarien kleine Rasse

Tony
Tony
Tony
Tony

W WN R

Farbenkanarien

Keine Meldung

Binggeli Ornis Bern
Binggeli Ornis Bern
Binggeli Ornis Bern
Binggeli Ornis Bern

Hell- und Dunkelreihe

Kanarien und Wildvogelmischlinge

Keine Meldung

Einheimische Weich- und Kornerfresser

1 Franco
2 Franco

Prachtfinken buntgefarbt, inkl. Mutationen

1 Hans
2 Hans
2 Hans
4 Hans
4 Hans
6 Hans
6 Hans
6 Reto
6 Jakob
11 Reto
11 Jakob

13 Hans
14 Reto

di Mambro
di Mambro

SZV Thun
SZV Thun

Graber Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Jordi Ornis Bern

Niederhauser Astrild Thun
Jordi Ornis Bern

Niederhauser Astrild Thun
Graber Astrild Thun
Jordi Ornis Bern

Gestaltskanarien gross

Gestaltskanarien klein
Gestaltskanarien klein
Gestaltskanarien klein
Gestaltskanarien klein

Erlenzeisig
Erlenzeisig

Buntkopf Papageiamadine
Goldbristchen

Dybowski Astrild

Gemalte Amadine

Buntkopf Papageiamadine
Blaukopf Astrild

Gemalte Amadine
Binsenastrild
Goldbristchen

Gemalte Amadine
Goldbristchen
Goldbristchen
Binsenastrild

Prachtfinken Gouldamadinen, inkl. Mutationen

Reto
Reto
Reto
Reto
Reto
Reto
Reto
Reto
Reto
Reto
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8 Reto

8 Reto

Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern
Jordi Ornis Bern

Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine
Gouldamadine

Gouldamadine

Gouldamadine

Frisé Suisse

Irish Fancy
Irish Fancy
Irish Fancy
Irish Fancy

Rotkopf
Rotkopf
Rotkopf
Rotkopf
Schwarzkopf
Schwarzkopf
Schwarzkopf
Schwarzkopf
Gelbkopf
Gelbkopf

Schwarzkopf

Schwarzkopf

Schecke

Schecke
Schecke
Schecke
Schecke

WF
WEF
WF
WEF

WEF
WF

WEF
WF
WEF
WF
WEF
WF
WEF

1.0
1.0
1.0
0.1
1.0
1.0
0.1
0.1
1.0
0.1
Pastell
1.0 1F
Pastell
1.0 2F

91

90
89
88
88

91
89

93
92
92
91

91
90
920
920
920
89
89
87
86

920
89
89
89
89
89
89
88
88
88

88

88
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Vogelausstellung THUN 1./2. Oktober 2022
Wittwer Blumen Gartenbau Gwatt-Thun

Prachtfinken Schlichtgefarbt, inkl. Mutationen

Jakob
Reto

Jakob
Jakob
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Niederhauser
Jordi

Niederhauser
Niederhauser

Astrild Thun
Ornis Bern

Astrild Thun
Astrild Thun

Spitzschwanzamadine

Dornastrild
Timor Zebrafink
Timor Zebrafink

Gelbschnablig

Prachtfinken domestiziert, Jap. Movchen, Zebrafinken und Reisfinken

1 Rico

Guido
Guido
Rico
Rico
Guido
Guido
Rico
Beatrice
Beatrice
Rico
Guido
Guido
Guido
Guido
Beatrice
Beatrice
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Bieri

Jungo
Jungo
Bieri
Bieri
Jungo
Jungo
Bieri
Pennella
Pennella
Bieri
Jungo
Jungo
Jungo
Jungo
Pennella
Pennella

Tauben und Wachteln

Markus
Markus
Markus
Markus
Markus
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Bieri
Bieri
Bieri
Bieri
Bieri

OV Konolfingen

Ornis Bern
Ornis Bern

OV Konolfingen
OV Konolfingen
Ornis Bern
Ornis Bern

OV Konolfingen
SZV-T

SZV-T

OV Konolfingen
Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern
SZV-T

SZV-T

OV Konolfingen
OV Konolfingen
OV Konolfingen
OV Konolfingen
OV Konolfingen

Alle librigen Weich- und Kornerfresser

1 Franco
2 Hans Paul
3 Franco

di Mambro
Gaumann
di Mambro

Schau-Wellensittiche

1 André
2 ZG Binggeli &

André
ZG Binggeli &
ZG Binggeli &
André
André
André
André
10 ZG Binggeli &
10 André
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Schuhmacher
Krebs

Schuhmacher
Krebs
Krebs
Schuhmacher
Schuhmacher
Schuhmacher
Schuhmacher
Krebs
Schuhmacher

SZV Thun
Ornis Bern
SZV Thun

KF Brandis
Ornis Bern

KF Brandis
Ornis Bern
Ornis Bern
KF Brandis
KF Brandis
KF Brandis
KF Brandis
Ornis Bern
KF Brandis

Zebrafink

Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink

Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink
Zebrafink

China Zwergwachtel
China Zwergwachtel
China Zwergwachtel
China Zwergwachtel
China Zwergwachtel

Karmingimpel
Kapuzenzeisig
Karmingimpel

Schauwellensittich
Schauwellensittich

Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich
Schauwellensittich

Braun
Schwarzwange
1.0

Weiss 1.0
Grau
Hellriicken
Weiss 1.0
Schecke grau
Grau

Grau

Maske grau

Hellriicken
Schwarzwange
Schwarzwange
Weiss 1.0
Weiss 1.0

Natur
Natur
Silber
Silber
Natur

1,0

Aust.
Gelbgesicht
Hellblau

Opalin hellgriin
Dunkelgriin
Haube Blau
Lutino

Grau

Hellgriin

grau grin
Graugrin
Hellblau

grau

Rotauge

grau
1.0
1.0

grau

zimt

91
920
87
86

920

89
88
87
87
87
87
86
85
85

85
85
85
85
85
82

93
90
89
89
88

93
92
91

92
91

91
920
920
920
920
89
89
88
88
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12 André

12 André

12 André
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Wittwer Blumen Gartenbau Gwatt-Thun

Schuhmacher KF Brandis

Schuhmacher KF Brandis

Schuhmacher KF Brandis

Farben-Wellensittiche
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Sittiche, Agapornis, Sperlingspapageien, Neophema und Bourke
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12
17
17

19
20

Grosssittiche und Papageien

1

2

3

Silvia
Silvia
Silvia
Silvia

Guido

Leo
Guido
Paul
Rico
Guido
Guido
Guido
Guido
Guido
Paul
Rico
Rico
Rico

Leo
Leo
Rico

Guido

Leo
Rico

Leo

Leo

Leo

Binggeli
Binggeli
Binggeli
Binggeli

Jungo

Manz
Jungo
Hirschi
Bieri
Jungo
Jungo
Jungo
Jungo
Jungo
Hirschi
Bieri
Bieri
Bieri
Manz
Manz
Bieri
Jungo

Manz
Bieri

Manz
Manz

Manz

Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern

Ornis Bern

Stieglitz Oberwallis
Ornis Bern
Exotica Seeland
OV Konolfingen
Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern
Ornis Bern
Exotica Seeland
OV Konolfingen
OV Konolfingen
OV Konolfingen

Stieglitz Oberwallis
Stieglitz Oberwallis
OV Konolfingen

Ornis Bern

Stieglitz Oberwallis
OV Konolfingen

Stieglitz Oberwallis
Stieglitz Oberwallis

Stieglitz Oberwallis

Schauwellensittich
Schauwellensittich

Schauwellensittich

Farbwellensittich
Farbwellensittich
Farbwellensittich
Farbwellensittich

Apapornis Taranta

Katharinasittich
Apapornis Fisheri
Schonsittich
Sperlingspapagei
Apapornis Taranta
Apapornis Taranta
Apapornis Taranta
Apapornis Fisheri
Apapornis Fisheri
Schonsittich
Glanzsittich
Sperlingspapagei
Sperlingspapagei

Katharinasittich
Sperlingspapagei
Glanzsittich

Apapornis Taranta

Sperlingspapagei
Glanzsittich

Halsbandsittich
Halsbandsittich

Halsbandsittich

Zimt hellgrin

Gelbgesicht blau
Aust.

Gelbgesicht

Lutino

Hellgrin
Dunkelgriin
Texas Clearbody

Olivgrin

Blau

Natur
Grin
US Gelb
Lutino

graufligel
US Gelb

Natur

US weiss
Natur

bleichschwarz
Turkis

Paltide

hellblau

Grin

Grin

Grin

Grin
Grin
Grin
Grin
Grin

Grin

violett

violett

violett

86

86

86

91
920
88
87

92

91
91
91
90
90
920
90
920
90
920
89
89
89

89
89
88
88

87
86

91

920

89
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Sonderschau Glaskifige

1 Hans Graber
2 Hans Graber
3 Hans Graber
4 Hans Graber
5 Hans Graber
6 Hans Graber
7 Hans Graber
8 Jakob Niederhauser
9 Jakob Niederhauser
10 Jakob Niederhauser

Allgemeine Schauvogel

1 Markus Zurbrigg
2 Markus Zurbrigg
3 Philippe Schwarz
4 Beatrice Pennella
5 Beatrice Pennella
6 Walter Stettler

7 Franco Di Mambro
8 Franco Di Mambro
9 Franco Di Mambro
10 Franco Di Mambro
11 Elmar Koch

12 Elmar Koch

13 Elmar Koch

14 Paul Hirschi

15 Paul Hirschi

16 Paul Hirschi

17 Paul Hirschi

18 Paul Hirschi

19 Kathrin Fankhauser
20 Kathrin Fankhauser
21 Kathrin Fankhauser
22 Kathrin Fankhauser
23 Kathrin Fankhauser
24 Bernhard Held

25 Paul Hirschi

26 Roger Gerber

Vogelausstellung THUN 1./2. Oktober 2022
Wittwer Blumen Gartenbau Gwatt-Thun

Astrild Thun
Astrild Thun
Astrild Thun

Astrild Thun
Astrild Thun
Astrild Thun
Astrild Thun
Astrild Thun
Astrild Thun
Astrild Thun

Exotis Spiez
Exotis Spiez
SZV Thun

SZV Thun

SZV Thun

SZV Thun

SZV Thun

SZV Thun

SZV Thun

SZV Thun
Exotis Spiez
Exotis Spiez
Exotis Spiez
Exotica Seeland
Exotica Seeland
Exotica Seeland
Exotica Seeland
Exotica Seeland
OV Biglen

OV Biglen

OV Biglen

OV Biglen

OV Biglen

SZV Thun
Exotica Seeland
SZV Thun

Gouldamadine
Gouldamadine
Blaukopfastrild

Schwarzkopf
Gelbkopf

Buntkopf Papageiamadine
Gemalte Amadine
Goldbristchen

Dybowski Astrild
Wellenastrild
Glrtelgrasfink
Spitzschwanzamadinen

Meyerspapagei
Rostkappenpapagei
Senegalpapagei
Zebrafinken
Zebrafinken
Ziegensittich
Erlenzeisig
Karmingimpel
Zebrafinken
Blaustirnamazone
Lachender Hans
Blasskopfrosella
Wellensittich
Bergsittich
Ziegensittich
Hornsittich
Schonsittich
Schildsittich
Wellensittiche
Barnardsittich
Alexandrasittich
Rosellasittich
Nymphensittich
Bourkesittich
Pennantsittiche
Japanwachtel

2 Stk
3 Stk.
2 Stk

Pastell
Gelb
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Vogelausstellung THUN 1./2. Oktober 2022
Wittwer Blumen Gartenbau Gwatt-Thun

Gewinner Wanderpreis Seltenheitszucht
Hans Graber Dybowskiastrild

Zuchtrichter Einzelmeisterschaft Samstag, 1. Okt. 2022
Pierre-André Chassot
Guido Jungo
Reto Meier

Zuchtrichter Einzelmeisterschaft Sonntag, 2. Okt. 2022
Jean-Pierre  Rotzetter

Jonas Sieber

Vogelschutz
Anton Schwarz 3603 Thun
Franziska Durtschi 3600 Thun

Besten Dank

Das Futter fur die Ausstellungsvogel wird uns zur Verfiigung gestellt
von

A. & A, Polimeno, Murgasse 21, 3292 Busswil
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